
27 MAI 20?5 '01 9141

Ministère

de l'Éducation nationale

II
République du Sénégal

Un Peuple -  Un But -  Une Foi

N ° ....... MEN/CAB/SG/DRH/DGPEC/BI/fk
Diamniadio, le ......................................

Analyse : Décision portant nomination de Principaux de Collège - Mouvement national 2024
LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 61-33 du 15 Juin 1961 relative au statut général des fonctionnaires, modifiée ;
Vu le décret n° 77-987 du 14 novembre 1977 portant statut particulier du cadre des fonctionnaires de l'enseignement, modifié ;
Vu le décret n° 91-1169 du 07 novembre 1991 créant des indemnités de sujétion au profit de certains fonctionnaires et agents de l'enseignement, modifié ;
Vu le décret n° 2024-921 du 02 avril 2024 portant nomination du Premier Ministre ;
Vu le décret n° 2024-940 du 05 avril 2024 portant répartition des services de l'Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des sociétés à
participation publique entre la Présidence de la République, la Primature et les ministères ;
Vu le décret n° 2024-960 du 08 avril 2024 relatif aux attributions du Ministre de l'Education nationale ;
Vu le décret n° 2024-3326 du 02 Décembre 2024 mettant fin aux fonctions des ministres et fixant la composition du Gouvernement ;
Vu les dossiers des intéressés,

DECIDE :
Article premier. Le personnel enseignant ci-dessous désigné est nommé Principal de Collège conformément au tableau suivant :

IA KAOLACK
IEF NIORO DU RIP

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet

1 Aminata NDIAYE
_ _ ___

637685/G CEM DE KEUR ABIBOU NIASS, en 
remplacement de Mamadou Moustapha 
GUEYE, 620443/A, appelé à d'autres 
fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00000797 IEFNIOR/sd du 
20/09/2024

17/09/2024

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

•  • •

Page 1 sur 4

mailto:men@education.sn


IA LOUGA
•»» •• ••• ••• ••• ÏEF LOUGÂ

N°
-------------------- ------------------------------------------

Prénoms NOM '
•• ••• • • • 

. Matricule •••* Lieu de service Référence de l'OS
• • • •*» ••• •• « 
• • • •  • • •  a 
* • • • • • »  • •»

Référence de la prise de 
service

Date d'effet
___________ |

1 Ndeye Awa Lo CAMARA 626806/D CEM Koki, poste créé.
• • ••• 99 9 99

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00000948
IEFLO/SG/BRH/BM/MS/ms du 
03/10/2024

03/10/2024

J------------------

2 Mohamed DIENG 615223/G CEM DE NGOUFATT, poste créé. 00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00000998
IEFLO/SG/BRH/BM/MS/ms du 
07/10/2024

02/10/2024

3 Adama DIOP 621577/Z CEM Gouyar Sarr, poste créé. 00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00001005
IEFLO/SG/BRH/BM/MS/ms du 
07/10/2024

03/10/2024

4 Ibrahima SANE 630421/Z CEM MBEDIENE , en remplacement de 
Alioune FALL, 605832/D, appelé à d'autres 
fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00000985
IEFLO/SG/BRH/BM/MS/ms du 
07/10/2024

03/10/202.4.. 
• • 
• • 

• • •

•

IA SEDHIOU ;
IEF BOUNKILING

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 
service

Date d'èftèt
•

1 Alfousseyni BADIANE 638892/J CEM DE TOUBA MOU RIDE, poste créé. 00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24/01397/IEF/SG/BGRH/ 
MFD/mfd du 17/10/2024

03/10/23324 :̂ 
• • 

• • •

• • • 
• • •

IEF GOUDOMP
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 

service
Date d'effet

i Ibrahima Darry 632211/C CEM GOUDOMP 2 , en remplacement de 
Edwige SAMBOU, 513306/B, admis à faire 
valoir ses droits à une pension de retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24
01114/IEFGP/SG/BGRH/B 
D/bd du 09/10/2024

03/10/2024

2 Abdou laye DIEDHIOU 648577/E CEM DE SANOUFILY, poste créé. 00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24
00979/IEFGP/SG/BGRH/B 
D/bd du 03/10/2024

03/10/2024

3 Fatou Bintou DIEME 640935/1 CEM SIMBANDI BALANTE, en 
remplacement de Youssouph KONATE, 
615248/D, admis à faire valoir ses droits à 
une pension de retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24
00992/IEFGP/SG/BGRH/B 
D/bd du 04/10/2024

03/10/2024

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

www.education.qouv.sn I www.education.sn Page 2 sur 4

mailto:men@education.sn
http://www.education.qouv.sn
http://www.education.sn


•• ••• ••• I A  T H I E S
• *: .* : ï ! "  S-. IEF MBOUR 1

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service
• • • m»o •  ®„ s

Réfçrênçë «te FOS * j j._
• • ••• «a» •• •

Référence de la prise de 
•••• service

Date d'effet

1 Mamour MBODJI
-------------- -----
515259/C CEM TAKHOUM , en remplacement de 

Babacar ND AO, 512005/A, appelé à 
d'autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24-1972
IEFMBl/SG/BGRH/AG/mn du 
20/12/2024

16/09/2024

2 Henri NGOM 518256/1 CEM MALICOUNDA NGOUKHOUDJI, en 
remplacement de Bouré NDOUR, 
605960/H, appelé à d'autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

241764
IEFMBl/SG/BGRH/AG/mn du 
21/11/2024

20/09/2024

IEF THIÈS DÉPARTEMENT
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 

service
Date d'effet

1 Lamine
---------------------------------------
SAO 639821/E CEM TATENE , en remplacement de El 

Hadji DIANE, 615286/J, appelé à d'autres 
fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00005986 IEF/TH- 
DEPT/BGRHTIG/tig du 
17/12/2024

02/10/2024: 
• • •

•
• * -

IEF THIÈS VILLE ______________ *•* :
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 

service
Date d'effet• • •

• • • • •

1 El Hadji DIANE 615286/J CEM EL HADJI AMADOU BA SAMPATHE , 
en remplacement de Cheikh Ahmed 
Tidiane Cherif CISSE, 509193/S, appelé à 
d'autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

0859/IEFTHV/SG/BGRH/M 
D/md du 03/10/2024

03/10/2024. • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • •

2 Oulimata GUEYE 621338/C CEM DJIBRIL DIAW , en remplacement de 
Diamé FAYE, 513314/A, admis à faire 
valoir ses droits à une pension de retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

0858/IEFTHV/SG/BGRH/M 
D/md du 03/10/2024

03/10/2024

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

Page 3 su r 4

mailto:men@education.sn


IEF T IV A O U A N E

N° Prénoms* / NOM :*•.. 
• • • 
• • *

•• : M,atriccilia. ;*•. Lieu de service •• • • • ••• •••• ••• ••• ••
• j». .......• à__ ____

Référence de l'OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet

1 Moustahine DIOP 641748/H CEM FRANCO ARABE NIAKHENE, poste 
créé.

00002545 ï .
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/Sd d u ”  * 
27/08/2024

0996/IEFTV/SG/BGRH/CG 
/cg idû 20/11/2024

03/10/2024

Article 2. -Les intéressés percevront l'indemnité de sujétion prévue par le décret 91-1169 du 07 novembre 1991 à compter des dates d'effet 

Article 3. -La présente décision sera enregistrée, publiée et communiquée partout où besoin sera.

AMPLIATIONS :
MEN/SEPA
MEN/DC
MEN/SG
MEN/DRH
IA CONCERNÉES
INTÉRESSÉS
ARCHIVES/DAJLD
CHRONO

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

www.education.qouv.sn I www.education.sn Page 4 sur 4

mailto:men@education.sn
http://www.education.qouv.sn
http://www.education.sn

